
Brokerage Event 2014

Vývoj a aplikace nových trendů při zajišťování
bezpečnosti a ochrany obyvatelstva

7. 10. 2014, Ostrava / Hotel Imperial
9:00-9:35  ÚVODNÍ SLOVO – BEZPEČNOST A OCHRANA – PRIMÁRNÍ POŽADAVEK 

SPOKOJENÉHO OBČANA
Miroslav Novák, hejtman Moravskoslezského kraje 

Bezpečnostní výzkum – dlouhodobá priorita RIS3 MSK a VŠB-TU Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor VŠB-TU Ostrava

9:35-10:50   BLOK 1: INTEGRACE SLOŽEK IZS
• Integrované bezpečnostní centrum MSK a jeho rozvoj (systémový přístup ke spolupráci)

Ing. David Sventek, MBA, ÚRR Moravskoslezsko
• integrovaná výjezdová centra (praktická realizace IZS)

Ing. Jiří Němčík, HZS MSK 
• společné typové činnosti - předpoklad úspěšných zásahů

plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška, MV-GŘ HZS ČR
Moderace bloku a diskuze - plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., HZS MSK

10:50-11:05  přestávka 

11:05-12:30   BLOK 2: PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE V OBLASTI BEZPEČNOSTI 
• projekt Technologie pro Komplexní Bezpečnost, připravovaný VŠB-TU

prof. Ing. Pavel Poledňák, PhD., VŠB-TU Ostrava, FBI 
• propojení výzkumu a praxe při realizaci projektů EU

Ing. Eva Hillerová, Technologické centrum Akademie věd České republiky
• technologie a systémy pro eliminaci průmyslových havárií/dílčích nehod a vzniku škod (na zdraví,

majetku, produkci)
Jürgen Lexow, BAM Berlín – Spolkový institut materiálového výzkumu a testování (bezpečnost v průmyslu) 

Dr.h.c. prof. Ing. Juraj Sinay, DrSc., TU Košice (integrované řízení rizik v průmyslu z pohledu Safety a Security)
Moderace bloku a diskuze - doc. Dr. Ing. Aleš Bernatík, VŠB-TU Ostrava, FBI

12:30-13:30 oběd

13:30-14:50   BLOK 3: OCHRANA OBYVATELSTVA V MODERNÍM POJETÍ
• požární ochrana – ochrana obyvatelstva a civilní nouzová připravenost

plk. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA, HZS MSK
• příprava vybraných skupin obyvatelstva na mimořádné události

plk. Mgr. Eleonóra Tilcerová, MV-GŘ HZS ČR
• environmentální bezpečnost

Dr. Philippe Chamaret, IECP Fos-sur-Mer, Francie (Environmentální bezpečnost a občanská společnost) 
Dr. Ing. Jiří Vrubel,  Ekotoxa s.r.o.

Moderace bloku a diskuze - brig. gen. Ing. Miloš Svoboda, MV-GŘ HZS ČR

14:50-15:05   přestávka

15:05-16:20   BLOK 4: KRITICKÁ INFRASTRUKTURA A JEJÍ OCHRANA 
• trendy ochrany KI v EU/ČR (analýza právního a praktického stavu)

Christine Eismann, BBk Bonn (Kritická infrastruktura SRN) 
• spolupráce státní správy/samosprávy a vybraných subjektů při ochraně kritické

infrastruktury (identifikace rizik/ prevence ohrožení KI)
plk. Ing. Jiří Chalupa, MV-GŘ HZS ČR

• technické prostředky pro ochranu KI (EC, stanice pro dodávku plynu, apod.) -
krátké prezentace firem, dodávajících technologie v této oblasti:

Ing. Karel Kuchta, Phoenix Zeppelin 
Ing. Zdeněk Vomočil, Ph.D.,Vítkovice a.s. 

Ing. Martin Hromada, Ph.D., Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Moderace bloku a diskuze – doc. Dr. Ing. Michail Šenovský, VŠB-TU Ostrava, FBI 

16:20-16:30    závěrečné shrnutí
Ing. Petra Chovanioková, ředitelka, Agentura pro regionální rozvoj, a.s.

17:00 odjezd na exkurzi - Integrované bezpečnostní centrum MSK
17:15-18:15 exkurze IBC

18:15  odjezd z IBC
18:30  společenský večer v Hotelu Imperial 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ, AGENTURA
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ, A.S., HASIČSKÝ

ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO
KRAJE, VŠB-TU OSTRAVA- FAKULTA

BEZPEČNOSTNÍHO INŽENÝRSTVÍ
A BEZPEČNOSTNĚ TECHNOLOGICKÝ KLASTR, Z.S.,

VÁS ZVOU NA

ÚČAST NA AKCI JE ZDARMA.

Registrace: Registrace účastníků do 29. září 2014 elektronicky přes kalendář akcí 
na webu ARR (www.arr.cz), kapacita omezena.
V případě dotazů k programu konference, prosím, kontaktujte Jiřího Štěpána, 
stepan@arr.cz, +420 595 691 220

Ubytování: Ubytování si účastníci konference zajišťují a hradí sami.

Financováno z rozpočtu Moravskoslezského kraje.


